

Algemene informatie

Aanbesteding: Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Midden-Groningen
Referentie: TN 603237
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bijlage D ontbreekt Vraag: Bijlage D betreffende Verklaring Russische betrokkenheid ontbreekt bij de gepubliceerde stukken. Kunt u deze in een bewerkbare versie aanleveren? Antwoord: Bijlage D betreffende Russische betrokkenheid is toegevoegd aan de documenten. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 17 aug 2026 Percelen: P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026
Ref.nr. 2	Onderwerp: Verschil inleverdatum Vraag: In de leidraad staat een inleverdatum van 22/9, terwijl op TenderNed 28/9 aangegeven staat. Wij gaan er vanuit dat 28/9 correct is. Zou u dat willen aanpassen in de leidraad? Antwoord: Inleverdatum in planning is aangepast in de leidraad naar 28 september 2026, Zie offerteaanvraag versie v5. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

AO Offerteaanvraag_Onkruidbestrijding en Vegen verhardingen v5, pagina 9/10

Vraag:

Onder het kopje Kerncompetentie 1: Ervaring met onkruidbestrijding en vegen van verhardingen staat dat de inschrijver moet beschikken over minimaal 2 jaar aaneengesloten aantoonbare ervaring. In de punten eronder (Omvang van de referentieopdracht) wordt een aaneengesloten periode van minimaal 12 maanden geëist. Wat is het minimaal vereiste voor de referentie, 12 of 24 maanden?

Antwoord:

De aantoonbare ervaring moet 24 maanden, oftewel 2 jaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 3.0 Technische Omschrijving en Voorwaarden V7, 1.3.3 Onkruidbestrijding, vegen en reinigen kolken op gemeentelijke (omheinde) terreinen

Vraag:

In §1.3.3 is opgenomen dat de werkzaamheden op gemeentelijke omheinde terreinen viermaal per jaar worden uitgevoerd. Dient het reinigen van de kolken eveneens viermaal per jaar volledig te worden uitgevoerd, of geldt voor de kolken dezelfde frequentie als de overige kolken in de gemeente?

Antwoord:

De kolken op deze terreinen moeten in dezelfde ronde(n) mee worden genomen. Dit houdt dus in 4 keer per jaar reinigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 3.0 Technische Omschrijving en Voorwaarden V7, 1.4 Uitvoeringsperiode

Vraag:

"In de stukken is opgenomen dat ook gedurende de bladvalperiode beeldkwaliteit B moet worden gehandhaafd. Kan opdrachtgever toelichten hoe deze eis wordt beoordeeld tijdens perioden met structurele en intensieve bladval, waarbij binnen zeer korte tijd opnieuw overschrijding van beeldkwaliteit B kan ontstaan?

Wordt tijdens de bladvalperiode bij de beoordeling rekening gehouden met de redelijke uitvoerings- en hersteltermijn die opdrachtnemer nodig heeft nadat nieuwe bladval heeft plaatsgevonden? Zo ja, welke termijn hanteert opdrachtgever hierbij?"

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt dat de opdrachtnemer niet op alle plaatsen tegelijk kan zijn om aan B-kwaliteit te voldoen, maar er dient wel inzet te worden getoond om aan deze kwaliteit te voldoen.

Bij kwaliteitsniveau B is binnen de bladvalperiode per 100m² ten hoogste 25% van de oppervlakte bedekt met natuurlijk afval (blad).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 3.0 Technische Omschrijving en Voorwaarden V7, 1.4 Uitvoeringsperiode

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat een tijdelijke overschrijding van beeldkwaliteit B als direct gevolg van aantoonbare, actuele bladval niet als tekortkoming van opdrachtnemer wordt

aangemerkt, mits aantoonbaar planmatig en met voldoende capaciteit aan het beheersen van de bladval wordt gewerkt?

Antwoord:

Ja, wanneer bij aantoonbaar actuele bladval de planmatigheid met voldoende capaciteit wordt getoond, kan opdrachtgever dit bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 3.0 Technische Omschrijving en Voorwaarden V7, 2.2 Afbakening van de gevraagde prestatie

Vraag:

In de overeenkomst wordt Opdrachtnemer gehouden aan het continu realiseren van de voorgeschreven beeldkwaliteit. In technische omschrijving wordt gesproken over CROW BOR 2023. Kan Opdrachtgever aangeven welke procedure wordt gehanteerd wanneer Opdrachtgever constateert dat op een locatie niet aan de voorgeschreven beeldkwaliteit wordt voldaan?

Antwoord:

Wanneer blijkt dat er niet wordt voldaan gaan Opdrachtgever en OpdrachtNemer met elkaar in gesprek om te komen tot een oplossing. Er wordt van ON verwacht dat zij over de expertise beschikken om de openbare ruimte wel te laten voldoen aan de gestelde beeldkwaliteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 3.0 Technische Omschrijving en Voorwaarden V7, 2.9 Vrijkomende materialen

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen of onder het begrip 'vrijkomende materialen' in §2.9 tevens het bij de reguliere veegwerkzaamheden vrijkomende veegvuil wordt verstaan?

Antwoord:

Ja, hieronder worden ook het vrijkomend veegvuil uit de reguliere veegwerkzaamheden bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 3.0 Technische Omschrijving en Voorwaarden V7, 2.9 Vrijkomende materialen

Vraag:

Aangezien het daadwerkelijk gestorte tonnage via een verrekenprijs per ton wordt afgerekend, geldt deze verrekening dan ook voor veegvuil uit de reguliere contractwerkzaamheden, of uitsluitend voor aanvullende werkzaamheden?

Antwoord:

Niet alleen voor aanvullende werkzaamheden, deze geldt voor alle vrijkomend veegvuil dus ook uit het reguliere veegwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 3.0 Technische Omschrijving en Voorwaarden V7, 2.9 Vrijkomende materialen

Vraag:

Waar wordt verwacht dat wij veegvuil storten?

Antwoord:

Dit is een keuze van de opdrachtnemer. Er mag gebruik worden gemaakt van de locaties zoals genoemd in § 2.9 lid 4 en 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bijlage 3.0 Technische Omschrijving en Voorwaarden V7, 3.2 Activiteiten door derden

Vraag:

"Binnen de gemeente worden regelmatig langdurige werkzaamheden aan het wegdek uitgevoerd, te noemen: Kabels, leidingen en riolering. Vallen deze werkzaamheden hier ook onder?"

Antwoord:

Ja, genoemde werkzaamheden vallen hier ook onder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bijlage 3.0 Technische Omschrijving en Voorwaarden V7, 3.2 Activiteiten door derden

Vraag:

Achterblijven straatzand: Hoe verwacht OG hiermee om te gaan?

Antwoord:

Er mag na gereedkomen van een straatwerk project geen straatzand achterblijven. Dit is geregeld in overdacht van project naar BOR. Mocht vanuit een straatwerk project te veel zand achterblijven (zie KOR) wordt dit in overleg geregeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bijlage 1.0 – Aanbestedingsprocedure en -voorwaarden, hoofdstuk 4 Onderaanneming

Vraag:

Kan Opdrachtgever aangeven op welke objectieve gronden toestemming voor het vervangen van een onderaannemer tijdens de looptijd kan worden geweigerd en binnen welke termijn Opdrachtgever op een dergelijk verzoek zal beslissen?

Antwoord:

Indien en voor zover bij Inschrijving deze onderaannemer niet de functie van 'derde' heeft, zoals bedoeld in Bijlage 1.0 zal aanbestedende dienst niet op onredelijke gronden haar goedkeuring onthouden. Opdrachtgever zal op het verzoek zo spoedig mogelijk maar uiterlijk binnen 5 werkdagen beslissen opdat de dienstverlening voortgang kan vinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.

Onderwerp:

14

Invulformulier C Prijzenblad

Vraag:

U vraagt om eenheidsprijzen waar bij alleen het scenario van hoofdzakelijk B-kwaliteit (huidig scenario) wordt doorgerekend. Hoe controleert u de prijzen voor A en C kwaliteit op realisme en marktconformiteit aangezien deze prijzen niet meetellen in het prijsdeel van de aanbesteding?

Antwoord:

De keuze is B-kwaliteit voor de openbare ruimte met uitzondering van één locatie die op kwaliteit A moet liggen. Om die reden acht aanbestedende dienst het meest relevant om de prijs voor die vorm van dienstverlening in concurrentie uit te vragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 2.0 - Raam- of Dienstverleningsovereenkomst concept 0.1.1.pdf - art 5 lid 2

Vraag:

Artikel 5 lid 2 verwijst naar een declaratie op basis van werkelijk bestede uren per maand. Kunt u dit lid 1 en 2 aanpassen zodat de beschrijven aansluit bij het prijzenblad?

Antwoord:

Opdrachtnemer declareert de kosten voor het daadwerkelijke aantal onderhouden vierkante meters dan wel het werkelijke aantal bestede uren per maand op nacalculatiebasis tegen het overeengekomen tarief als vermeld in lid 1. Excl. BTW en inclusief reis-, verblijf- en eventuele overige kosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bijlage 2.0 - Raam- of Dienstverleningsovereenkomst concept 0.1.1.pdf - art 5 lid 8

Vraag:

Artikel 5 lid 8 verwijst naar de commerciële dienstverlening en transport als indexeringsgrondslag. De passage sluit af met: ".....althans de opvolger daarvan". Kunt u dit concreter omschrijven en bent u bereid om CBS index 813 hoveniersdiensten hiervoor te hanteren?

Antwoord:

Aanbestedende partij gaat akkoord met de CBS index 813 Hoveniersdiensten. De indexen hebben allen een bepaalde periode waarop de index eindigt. Er wordt dan gestart met een nieuwe periode. Bij nieuwe periode wordt een nieuw basisjaar vermeld. Dit is de opvolger. Ook is het mogelijk dat Index 813 na een bepaalde periode stopt en overgaat naar een nieuwe index. Dan is de nieuwe index de opvolger. Zie ook de tabeltoelichting bij index 813. <https://www.cbs.nl/nl-nl/cijfers/detail/85828NED?q=cbs%20index%20813%20hovenier>.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bijlage D

Vraag:

Bijlage D ontbreekt

Antwoord:

Bijlage D betreffende Russische betrokkenheid is toegevoegd aan de documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

31 aug 2026

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding en vegen van verhardingen Gemeente Midden-Groningen-2026